
1 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3014  DEL  29 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.            del   

 

 

 

OGGETTO: Acquisto di attrezzature tecnologiche a supporto dello svolgimento delle attività 

istituzionali tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)- Fornitore ditta 

T.S.A. Srl di PESSANO CON BORNAGO (MI) - Impegno di spesa €.2.189,90 IVA inclusa. CIG. 

B95300C49F CUP B86G25000370004 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

Considerata la necessità dell’Amministrazione comunale di proseguire nel percorso di 

aggiornamento e potenziamento delle proprie dotazioni tecnologiche, al fine di garantire strumenti 

idonei allo svolgimento delle attività istituzionali. 

 

Rilevato che, in particolare, le sedute del Consiglio Comunale richiedono apparecchiature 

che assicurino un’adeguata qualità nelle attività di ripresa, registrazione e diffusione, consentendo 

una corretta gestione sia in presenza sia tramite piattaforme digitali e servizi di streaming. 

 

Vista l’attenta analisi effettuata consultando il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) e i principali siti dei produttori ed individuata la telecamera Conference 

PTZ 12x USB con doppia ottica 4K, Dynamic Framing e Audio tracking,  AVER CAM570 con 

supporto pieghevole per Tv, AVER Foldable Mount for Tv. 

 

Dato atto che tali prodotti sono stati rilevati sul MEPA dal fornitore T.S.A. Srl di PESSANO 

CON BORNAGO (MI), al prezzo complessivo di €.1.795,00 oltre IVA 22%. 

 

Preso atto che, ritenuto congruo il prezzo, occorre impegnare la spesa di €.2.189,90 IVA 

inclusa, (€.1.795,00 + €.394,90 IVA 22%) e affidare la fornitura alla ditta T.S.A. Srl con sede legale 

in PESSANO CON BORNAGO (MI), Viale Piave 68, P.IVA e CF 05492010961. 

 



2 

 

Constatato che per l’affidamento delle forniture in questione si intende procedere, a seguito 

di affidamento diretto mediante MEPA, ai sensi dell’art.50 del Dlg 36/2023. 

 

Visto che la spesa sarà pagata sul conto corrente bancario che il fornitore comunicherà quale 

conto dedicato alle commesse pubbliche. 

 

Dato atto che il fornitore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136.  

 

Dato atto che, nel caso in cui il fornitore non adempia ai citati obblighi, il contratto si 

intenderà automaticamente risolto di diritto, in ottemperanza a quanto disposto dall’articolo 3, 

comma 8, 2° periodo, della legge 13 agosto 2010 n. 136. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000, n. 267, degli articoli 4,16,17 del Decreto 

Legislativo n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n.34 del 1/7/2025. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024, relativa all'approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 

disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza.  

 

Visto il combinato disposto dell’art.183 del sopraccitato D.lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

− di acquistare, per le motivazioni citate in premessa, sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (ME.PA.), la telecamera Conference PTZ 12x USB con doppia ottica 4K, 

Dynamic Framing e Audio tracking, AVER CAM570 con supporto pieghevole per Tv, 

AVER Foldable Mount for Tv al prezzo complessivo di €.1.795,00 oltre IVA 22%; 

 

− di affidare la fornitura alla ditta T.S.A. Srl con sede legale in PESSANO CON BORNAGO 

(MI), Viale Piave 68, P.IVA e CF 05492010961;   

 

− di impegnare, in termini di competenza e di cassa, la spesa di complessiva €.2.189,90 IVA 

inclusa, (€.1.795,00 + €.394,90 IVA 22%), a favore del fornitore T.S.A. Srl di PESSANO 

CON BORNAGO (MI); 

 

 



3 

 

− la spesa è classificata come segue: 

Missione 01 

Programma 08 

Titolo 2 

Piano dei conti finanziario integrato: V U.2.02.01.07.004 

Capitolo /articolo 9376/0 

Bilancio di previsione 2025 

 

− di dare atto che la spesa sarà pagata mediante accredito sul conto corrente che il fornitore 

comunicherà nel rispetto della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 

 

− di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3, comma 8, della Legge 13 agosto 

2010 n. 136, il fornitore assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

− di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

 

 

    

 

         IL   DIRIGENTE  

         Dott. Massimo TOPPINO 

 

 
 

 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1, 153 comma 5, 183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 Alba,  

                                  

         IL   DIRIGENTE  

         Dott. Massimo TOPPINO 

 

 


